die 1 Novembris 1785, discessit vero die 11 Januarii 17Є9. Adnotaticnes Tabularii non quadrant cum 

supplicatione.

praefati, qui uti Rustici vere pauperes et miserabiles existunt, et ex labore manuum 
tantum vivunt (utpote ex adiuncto testimonio) et propriam humanam fragili
tatem valde timentes, supplicant humiliter Sanctitati Vestrae, ut cum ipsis super 
(f. 272V) praefato impedimento dispensare, et matrimonii inter se denuo contra
hendi facultatem tribuere, vel jam contractum convalidare dignetur. Et Deus, etc...

E x Audientia Ss.mi, 15 Aprilis 1792 (f. 273V):

R.mo Episcopo cum facultatibus necessariis et opportunis.
A. Archiep. Adanen., Secr.rius.

Ss.mus, quatenus O.res sint Ritus Graeci Uniti, benigne remisit instantiam 
arbitrio et conscientiae R.P.D. Bresten. cum facultate eos absolvendi (imposita 
tamen gravi aliqua salutari poenitentia) ab incestus reatu, et censuris, necnon 
dispensandi cum iisdem super asserto secundo affinitatis gradu impedimento, ut 
eo non obstante, renovato consensu matrimonium inter se de novo licite, ac valide 
contrahere possint; prolemque susceptam, si quae sit, et suscipiendam legitimam 
decernendi.

647.
V. 1792.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1792, voi. 30, ff. 308-309V.

Udienza 22 maggio 1792.
В .me Pater.

Joannes Prociuk et Anastasia Chwecicka, Sanctitatis V.rae Oratores humil
limi, Dioec. Luceoriensis et Ritus Rutheni Catholici, humiliter exponunt, quod 
mortua uxore dicti Oratoris et ejusdem Oratricis Sorore Consobrina ex frequenti 
inter se habita conversatione tam singularem et vehementem affectum inter se 
contraxisse, ut nisi inter eos matrimonium contraheretur utriusque salus aeterna 
in periculo omnino versaretur, prout eorum Ordinarius adiuncto testimonio asserit. 
Cumque inter eos impedimentum secundi gradus affinitatis ex praemissis prove
niens intercedat, ipsique pauperes et vere miserabiles, ac labore manuum prout 
servi glebae victum quaerant, ad consulendum suarum animarum saluti supplicant 
humiliter Sanctitati Vestrae pro opportuna dispensatione super dicto impedimento 
secundi affinitatis gradus ad effectum hujusmodi matrimonium contrahendi.

Et Deus, etc...
E x Audientia diei 22 maji 1792 (f. 309V):

R.mo Episcopo cum facultatibus necessariis et opportunis
A. Archiep. Adanen., Secr.rius.

Ss.mus benigne remisit instantiam arbitrio et prudentiae R.P.D. Stephani 
Lewinski, uti administratoris Dioecesis Luceoriensis, cum facultate dispensandi 
Oratores super asserto secundi affinitatis gradus impedimento, ut eo non obstante 
matrimonium inter se publice, servata formula Concilii Tridentini, contrahere 
illudque in facie Ecclesiae solemnizare atque in eo postmodum remanere libere et 
licete valeant prolemque suscipiendam legitimam declarandi.

648.
V I. 1792.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1792, voi. 30, ff. 332-35V.

Udienza 1 7  giugno 1792.

B.me Pater.
Zacharias Stephaniuk, et Agatha Jesniczka dicti Oratoris ex Patruo nepotis 

vidua relieta, Luceorien. Dioec. Ritus Rutheni-Catholici, S.V. O.res humillimi, 
devote exponunt se in secundo et tertio affinitatus gradibus esse conjunctos, et 
cum dictus Zacharias viduus non solum necessariae educationi, cui dicta Oratrix 
addicta jam est, satisfaciat, sed etiam cum ex singulari inter ipsos affectu nihilo me
lius eorum aeternae saluti consulere possint, Matrimonium inter se contrahere in 
animum induxerunt, quod adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dis
pensatione.

Quare O.res praefati, qui ut servi et glebae adseripti vere pauperes et misera
biles exstant ac labore manuum suarum victum sibi parare cogantur, prout in ad
juncto testatur Ordinarius, supplicant humiliter S.V. quatenus dispensationem 
hujusmodi ad effectum contrahendi matrimonium sibi in forma pauperum clemen
ter concedere dignetur. Et Deus etc...

E x Audientia Ss.mi, 1 7  Junii 1792 (f. 335V):

SS.mus remisit instantiam R.mo Episcopo cum facultatibus necessariis et 
opportunis.

A. Archiep. Adanen., Secr.rius.
Ss.mus benigne remisit instantiam R.P.D. Lewinski, Administratori Dioec. 

Luceorien, cum facultate dispensadi O.res super asserto tertii affinitatis gradus 
impedimento, quo invicem se attinent, ut eo non obstante matrimonium inter se 
publice, servata formula Concài Tridentini, contrahere illudque in facie Ecclesiae 
solemnizare, atque in eo postmodum manere libere ac licite valeant, ad quem effec
tum distantiam et secundi gradus praesentibus non obstare declaret, Prolem 
suscipiendam exinde legitimam nunciando.

649.
V III. 1792.

Dispensatio ab impedimento consanguineitatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, delPanno 1792, voi. 30, ff. 421-22V.

Udienza 19 agosto 1792.
Beatissime Pater.

Gregorius Zatkalik .et Teophila Antalska, ex Paroecia Sukolovien., Bresten. 
Dioecesis Ritus Rutheni Catholici, Sanctitatis V.rae O.res humillimi, devote expo
nunt se in secundo et tertio Consanguinitatis gradibus esse conjunctos. Cumque 
ipsi mutuo amore compulsi ex certis rationabilibus causis matrimonium inter se

contrahere statuerint, attento supradicto impedimento quominus id facere possint 
absque Sedis Apostolicae dispensatione impediuntur.

Quare Oratores praefati, qui vere pauperes et miserabiles ac ex labore manuum 
circa agri coituram viventes existant, prout testatur adjunctum authenticum te
stimonium, supplicant humiliter ad effectum contrahendi matrimonium sibi in 
forma pauperum concedere dignetur. Et Deus. etc...

Ex Audientia Ss.mi, 19 Augusti 1792 (f. 422V):

R.mo Episcopo cum facultatibus necessariis et opportunis.
A. Archiep. Adanen., Secr.rius.

Ss.mus, attentis expositis, benigne remisit preces R.P.D. Simeoni Mlocki, 
Episcopo Bresten. Ritus Rutheni Uniti, cum facultate dispensandi O.res super 
asserto tertii Cons.tis gradus impedimento, ut eo non obstante, matrimonium inter 
se publice, servata forma consueta contrahere illudque in facie Ecclesiae solemni- 
zare, atque in eo postmodum remanere libere et licite valeant. Distantiam vero 
secundi gradus praefati eis non obstare declaret, Prolem suscipiendam ex eo legi
timam nunciando.

Datum...

650.

23. IX . 1792.
Reditus ad Ritum Latinum Joachimi Horbacki, Episcopi Pinscensis.

A PF , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1792, voi. 30, ff. 523-525V.

Udienza 23 settembre 1792.
Beatissime Pater.

Obsequentissimus Orator Joachimus Horbacki, Episcopus Pinscensis Ruthe- 
no-unitus in Polonia, cum osculo sacrorum peduum S.V. humillime ac fidelissime 
exponit quod ipse prius Presbyter Ritus Latini, ductus amore solitudinis, ingressus 
Ordinem Basilianorum Congregationis Rutheno unitae, absque animo tamen mu
tandi Ritum, in quo praemissis ultra 20 annis, per Superiores suos, obtenta facultate 
a Sacra Sede (inscio tamen Oratore) mutandi ritum, tamquam filius obedientiae 
invitus et non sine molestiis mutavit, in eodemque ad Abbatiam prius, deinde ad 
Episcopatum Pinscensem fuit promotus. Verum cum in senecta jam aetate 
patiatur continuo scrupula, inquietudinesque conscientiae ob defectum debitae 
scientiae linguae, ex quo Rubricae Caeremoniarum, aliaque disciplinae Ecclesiae 
Graecae ignorantia laborat. Adeoque peroptans deponere Episcopatum Coadjutori 
suo Josepho Bulhak cum bonis fundi, reservans tantum praedium dictum Chrapin 
cum attinentiis pro sustentatione ad vitae tempora, reliquos vero vitae annos 
quietos desiderans habere, humillime supplicat, adosculando Pedes Vestrae Bea- 
titudinis, ut possit Orator Episcopatum suum resignare dicto suo Coadjutori, atque 
Sacrificium Missae Officiumque Divinum recitare juxta Ritum Latinum, seu iterum 
redire ad Ritum Latinum.

Quam gratiam, etc...

Ex Audientia Ss.mi, 23 Septembris 1792 (f. 525V):

Pro informatione et voto R.mo Nuncio transmissa copia Epistolae Oratoris.
A. Archiep. Adanen., Secr.rius.

R. 8 Dicembre 1792.

651.
I. 1793.

Facultas transeundi ad aliam Religionem.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1792, voi. 31, ff. 3-5.

Udienza 20 gennaio 1793.
Beatissime Pater.

Pater Isidorus Dmochowski, in Ordine seu Congregatione Sancti Basilii Ru
thenorum Ritus Graeci expresse professus, certis ex causis animum suum moven
tibus et ob devotionem erga Seraphicum Ordinem cupit a praefata sua Congrega
tione egredere et in Ordinem Minorum Sancti Francisci de Observantia Reforma
torum nuncupatorum Russiae, in Regno Poloniae, ingredere ibique Professionem 
emittere obligationesque Ordinis praefati juxta Ritum Latinum adimplere. Idcirco 
humiliter supplicat Sanctitati Vestrae pro opportuna facultate transeundi a prae
fata Congregatione Sancti Basilii Ritus Graeci et ingrediendi in praefato Ordine 
Minorum Reformatorum Ritus Latini et jam importavit consensum a suo Superiore 
locali et acceptationem a Superiore Reformatorum Russiae, uti ex adnexo documen
to constat. Et Deus etc...

Ex Audientia Ss.mi, 20 Januarii 1793 (f. 5v):
Pro gratia, dummodo accedat consensus utriusque Generalis Ordinum.

A. Arch. Adanen., Secr.rius.
Ss.mus, attento consensu Superiorum Gen.lium utriusque Ordinis, Oratori, 

benigne indulsit ut a Graeco ad Latinum Ritum transire valeat dummodo... men 
Regulare Institutum Ordinis Minoris Sancti Francisci de Observantia Reformato
rum amplectatur, in eoque professionem emittat. Contrariis quibuscumque non 
obstantibus.

652.
17. I II . 1793.

Facultas transeundi ad Ritum Latinum.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1793, voi. 31, ff. 59-60V.

Udienza 17 marzo 1793.
Beatissime Pater.

Humillima ac devotissima S.V. Oratrix, Honorata Inzinska, Nobilis Polona 
Ritus Graeci Uniti, demississime S.V. supplicat, ut possit Festa et Jejunia secundum 
Kalendarium Romanum simul cum suo marito Ritus Latini observare, qui est

Ritus Latini, ob majorem unitatem cum suo Marito, et amovendi difficultates et 
inconvenientias, quae ex diversitate Ritus inter se evenire solent.

Quam gratiam Deus, etc...
E x Audientia Ss.mi, 17 Martii 1793 (f. 6ov):

Ss.mus annuit, dummodo Oratrix transeat ad Ritum Latinum.
A.Archiep. Adanen., Secr.rius.

Ss.mus (quatenus vera sint exposita) ad hoc ut Oratrix conformare se possit 
Jejuniis et Festis, quae ab ejus Viro observantur in Ritu Latino, eidem benigne 
indulsit, ut e Graeco ad eundem Ritum Latinum integraliter transire valeat, ea 
tamen adjecta condicione, quod in eodem Latino Ritu perpetuo remanere debeat.

653.
17. I II . 1793.

Transitus ex Ritu Graeco ad Latinum.

A PF , Udienze i i  N.ro Sig.re, dell’anno 1793, voi. 31, £f. 65-66V.

Udienza 17 marzo 1793.
Beatissime Pater.

Humillimus Oratòr S.V., P. Bonifacius Lewicki, Presbyter, devotissime exponit, 
qualiter ipse existit in Ritu Graeco Rutheno, Beneficium quod ipsi consignatum 
est a Collatore officiose, at in Ritu Graeco nullo modo potest munia Parochialia 
obire, Sacramenta administrare fidelibus, qui omnes tenent Ritum Latinum, 
i deoque humillime supplicat S.V. pro mutatione Ritus, ex Graeco in Latinum, 
ut possit satisfacere obligationibus parochialibus, sicuti multi jam a S.V. hanc 
gratiam clementissime obtinuere.

Quam gratiam Deus, etc...
E x Audientia Ss. D.ni N.ri D.ni Pii Pp. VI, habita per R.P.D. Archie.pum 

Adanen., Sac. Cong.nis de Propag. Fide Secretarium, die 17 Martii 1793:
Ss.mus, attentis expositis, Oratori benigne indulsit ut ex Graeco ad Ritum 

Latinum licite transire valeat, reportato tamen prius ad id consensu Graeci Episcopi 
Ritus, ipsius Oratoris Ordinarii, et dummodo sumptibus alicujus Graeci Episcopi 
in Seminario Graeco non fuerit educatus (f. 65V) atque ea adiecta lege, quod in 
eodem Latino Ritu perpetuo remanere debeat, caeteris in contrarium non obstan
tibus.

Datum Romae, ex Aedibus d.ae S. Cong.nis die et anno quibus supra.
A. Arch. Adanen., Secr.rius.

Gratis etiam quoad scripturam.

654.
28. IV . 1793.

Dispensatio ab impedimentio affinitatis et consanguineitatis. 

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1793, voi. 31, ff. 114-115V.

Udienza 28 aprile 1793.
В .me Pater.

Exponitur humiliter S.V. pro parte laboriosae mulieris Agathae, Ritus Ru
theni Catholici, Luceorien Dioec., viduam se remansisse, et post sui viri decessum 
ad se, libersoque suos alendos labore manuum suarum victum quaerere, nullamque 
habere dotem, cum qua virum non consanguineum, vel affinem paris conditionis, 
cui nubere possit adinvenire valeat. Laboriosum vero Joannem, pariter Ritus 
Rutheni Catholici, et ejusdem Dioec., animo subveniendi filiis orphanis dictae 
Or.cis, illam in uxorem ducere intendere. Cum autem ipsi secundo affinitatis, ac 
tertio consanguinitatis gradibus invicem se attineant, desiderium eorum hac 
in parte adimplere non possunt absque Sedis Ap.licae dispensatione. Quare 
O.res p.ti, qui miserabiles et in statu pauperrimo existunt, prout testatur eorum 
Ordinarius in annexa attestatione, supplicant humiliter S.V. quatenus necessa
riam Ap.licam dispensationem eis concedere dignetur. Et Deus, etc...

E x Audientia Ss.mi, 28 Aprilis 1793 (f. n5v):
R.mo Episcopo Luceor, cum facultatibus necessariis et opportunis.

A. Archiep. Adanen. Secr.ius.
Ss.mus benigne remisit preces arbitrio et prudentiae R.P.D. Stephani Lewin- 

ski, uti E.pi Administratoris Ecclesiae Luceorien. cum facultate dispensandi O.res 
super assertis secundi affinitatis, nec non tertii consanguinitatis in linea aequali 
graduum impedimentis, ut eis non obstantibus, matrimonium inter se publice, ser
vata forma Concilii Tridentini contrahere illudque in facie Ecclesiae solemnizare, 
ac in eo postmodum remanere libere et licite valeant, prolemque suscipiendam ex
inde legitimam nunciando.

655.
V. 1793.

Facultas transeundi ad Ritum Latinum.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’almo 1793, voi. 31, ff. 12Ì-122V.

Udienza 12 maggio 1793.
Beatissime Pater.

Obsequentissimus Orator Elias Makarowski, polonus, Dioecesis Premisliensis, 
fidelissime exponit S.ti V.rae, quod ille sit natus ex Patre Ritus Graeci, et Matre 
Ritus Latini, defuncto autem patre, post unam, vel alteram Sacram Communionem, 
juxta Ritum Graecum susceptam, bona fide transiit ad Ritum Latinum in eoque 
hucusque habens annos circiter 26, perseverat. Finitis vero in Academia Zamoscia- 
na studiis, cupiens inire statum spiritualem et . initiari Sacris Ordinibus ad Presby
teratum usque inclusive, juxta Ritum Latinum, ne autem inquieta ipsius con
scientia, nempe quod ille ex patre Graeco natus sit, humillime supplicat S.V. 
pro benigna facultate illi tribuenda, perseverandi in Ritu Latino suscipiendique 
Ordines Sacros juxta eundem Ritum.

Tandem nunciat fidelissime S.V. quod etiam ille non sit certus de suo S. Bap
tismo, nam libri baptizatorum parochiales templi Ruthenici, in quo baptizatum

esse testimonium tantum testium affirmat (f. I2 iv ) ,  sunt penitus combusti, Paro
chus obiit; tum uti etiam S. Sacramento Chrismatis provisus sit a Parocho (uti est 
consuetudo in Ritu Graeco) vel etiam non, penitus illi est ignotum, proinde patet 
se ignorare qua ratione hoc in casu sit illi procedendum. Proinde pariter S.V. plo
rat ut hic nodus benigne resolvi possit, et utrum ille teneatur ad S. Sacramentum 
Chrismatis suscipiendum an non?

Quam gratiam perquam humillime rogat, qui permanet S.V. obedientissimus, 
addictissimus atque fidelissimus pro semper.

Elias Makarowski.
Die 24 mensis Decembris 1792.
E x Urbe Zamoscio, in Poloniae parte Galycia, quae modo spectat ad Imperium 

Romanum.
Recurrat ad S. Cog.nem Propagandae Fidei.
Ex Audientia Ss.mi, 12 Maji 1793 (f. 122V): Pro gratia, juxta consuetum.

A. Archiep. Adanen., Secr.rius.
Ss.mus, attentis expositis, O.ri benigne indulsit ut e Graeco ad Latinum R i

tum transire in eoque perseverare valeat, reportato tamen prius ad id consensu 
tam Latini quam Graeci E.pi Premysliensis, et dummodo sumptibus alicujus 
Graeci E.pi in Seminario Graeco non fuerit educatus, atque ea adjecta lege, quod 
in eodem Ritu Latino perpetuo remanere debeat, ceteris quibuscumque non ob
stantibus.

656.
19. IX . 1793.

Facultas transeundi ad Ritum Latinum.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1793, voi. 31, ff. 249-50V.

Udienza 19 settembre 1793.

Beatissime Pater.
Humillimi ac devotissimi S.V. O.res, Macarius Czyrski, Andreas Czyrski, 

Zacharias Obski, et Taddhaeus Chrycki, provoluti ad pedes S.V. demississime 
supplicant, ut possint auctoritatis Apostolicae gaudere facultate transeundi ex 
Ritu Graeco, in quo nati sunt, ad Ritum Latinum, ob faciliorem electionem status 
in aliqua Religione Ritus Latini.

Quam gratiam etc...
Clerici Dioecesis Luceoriensis in Polonia.

Die 19 septembris 1793. Ex Audientia Ss.mi (f. 250V):

Pro gratia dummodo Professionem emittant in Ordine Latini Ritus, vetito 
eisdem regressu ad Ritum Graecum.

L. Card. Valenti, Praefectus.
Ss.mus O.ribus, quatenus in Seminario Graeco sumptibus alicujus Graeci E.pi 

non fuerint educati, benigne indulsit ut e Ritu Graeco, in quo nati sunt, ad Ritum 
Latinum transire licite valeant, non prius tamen quam solemnem professionem 
in eo Ordine emittant vetitoque ipsis quoad vixerint regressu ad Ritum Graecum, 
contrariis quibuscumque non obstantibus.

657.
22. IX . 1793.

Dispensatio ab impedimento affinitatis et cognationis spiritualis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1793, voi. 31, ff. 261-262V.

Udienza 22 settembre 1793.
Beatissime Pater.

Cirillus Mackow, et subditus ex Villa Macewicze Luceorien. Dioec. et Tizian- 
na, Vidua, ambo Ritus Rutheni Catholici, humiliter exponunt, quod alias postquam 
dictus Orator prolem dictae O.rcis e sacro fonte levaverat, cupientes ex certis ra
tionabilibus causis Matrimonium inter se contrahere, obtinuerunt dispensationem 
super recensito cognationis spiritualis in eos intercedente impedimento. Sed quia 
ex publicis Proclamationibus de more peractis patuit dictam Oratricem cum fra
tre Germano dicti Cyrilli ante annos septem carnalem consuetudinem habuisse ut 
ipsamet fatetur, hinc O.res praefati, qui pauperes existunt, et ob nimiam inter 
se consuetudinem prolem jam susceperunt, et nisi cum summo scandalo separari 
possint, supplicant igitur humiliter S.V., quatenus ab hoc pariter affinitatis ex 
illicita copula proveniente impedimento dispensationem eis clementer concedere 
dignetur.

Et Deus, etc...
Ex Audientia Ss.mi, 22 Septembris 1792 (f. 262V):

Ss.mus remisit Instantiam R.mo E.po Luceoriensi, cum facultatibus necessa
riis et opportunis.

A. Archiep. Adanen., Secr.rius.
Ss.mus, attentis expositis, benigne permisit R.P.D. Marco Stadnicki,56 Luceo

rien., ut negotium, de quo in precibus, reassumens, et dispensationis gratiam alias 
super impedimento cognationis spiritualis concessam, valere decernens, cum Ora
toribus, quod altero etiam postmodum detecto primi affinitatis gradus copula illi
cita provenientis impedimento, pariter non obstare, praevia absolutione ab Ince
stus reatu, et censuris, matrimonium, servata forma Ecclesiae consueta, licite ac 
valide contrahere valeant, auctoritate Ap.lica de novo dispenset; Prolem susceptam, 
si quae sit, et suscipiendam, legitimam decernendo.

658.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1793, voi. 31, ff. 271-72V.

22. IX . 1793.

5* Michael Stadnicki, Episcopus Luceoriensis ritus graeci (1783-1787), cui Sedi dein abdicavit et 

ad ritum rediit latinum.

Udienza 22 settembre 1793.
Beatissime Pater.

Titius, Ruthenus Catholicus Dioecesis Luceoriensis, S.V. Orator, Matrimonium 
contrahere cupit cum Livia, pariter Ruthena Catholica ejusdem Dioecesis; sed quia 
ipse Orator in Sacramentali Confessione Bertam, matrem ejusdem Liviae carnali- 
ter cognovisse confessus est, ideoque a Confessano de impedimento affinitatis ex 
copula illicita edoctus fuit, et aliunde dicta Livia innocens, et Pater ejus, a quo le
gitime procreata est de hoc ignari urget hujusmodi matrimonii exequutionem, et 
dictus Orator illam deserere non potest, nec ullum invenit modum illis persuadendi 
de dissolutione hujusmodi contractus; hinc supplicat humiliter S.V. pro oppor
tuna dispensatione.

Et Deus etc...
Ex Audientia Ss.mi, 22 Septembris (f. 272V):

Discreto viro Confessano legitime approbato per Oratorem eligendo cum facul
tatibus necessariis et opportunis.

A. Archiep. Adanen., Secr.rius.
Ss.mus benigne remisit preces arbitrio et prudentiae discreti viri, confessarii, 

ab Ordinario approbati, per O.rem eligendi, cum facultate eundem dispensandi in 
foro conscientiae et in sacramentali confessione super occulto primi affinitatis 
gradus impedimento, proveniente ex copula illicita per eum habita cum Matre 
mulieris desponsandae (quatenus ejus nativitas copulam ipsam antecesserit) re
mota tamen occasione peccandi, ac iniuncta gravi aliqua poenitentia salutari, 
ita ut dicto impedimento non obstante, matrimonium cum praefata muliere libe
re ac licite contrahere valeat. Caute vero idem Confessarius in hujusmodi dispen
satione se gerat, ut ipsum delictum nunquam detegatur.

659.
15. X II . 1793.

Commutatio Officii Divini in recitationem Hexapsalmi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1793, voi. 31, ff. 358-59V.

Udienza 15 dicembre 1793.
В .me Pater.

Efremo Wigura,57 Monaco Basiliano della Congregazione Rutena, prostrato ai 
piedi della S.V. umilmente espone essere stato ammesso fra gli Alunni del Collegio 
Greco di Roma, per poter dunque attendere agli studi filosofici, ed altresì adempie
re le funzioni communitative, supplica la S. V. di volerlo dispensare dalla recita 
dell’intiero Uffizio Greco, per se stesso molto lungo, e permettergli di soddisfare 
al suddetto obbligo colla recita dell'Exa-Salmo durante la di lui dimora nel men

57 Ephrem Wigura, Basilianus e civitate Niechvoroszcza, ingressus die 2 Decembris 1793, subdia- 

conus; discessit die 20 Novembris 1796, cum hac nota: « Dimissus fuit e Collegio cum fere nihil Constitu

tionibus Collegii se accomodaret, turbas misceret, aliquos ab obedientia erga Superiores avocaret ».

tovato Collegio, come è solito accordarsi in simili circostanze. Che della grazia, 
etc...

E x Audientia Ss.mi, 15  Decembis 1793 (f. 359V): Pro gratia.
A. Archiep. Adanen., Secr.rius.

Ss.mus benigne remisit preces arbitrio et prudentiae Confessarii Alumnorum 
Collegii de Urbe Graecorum, cum facultate dispensandi O.rem a recitatione Divini 
Officii eamque commutandi in alias pias supplicationes, donec in praefato Collegio 
causa studiorum moram traxerit, quibuscumque in contrarium non obstantibus.

660.
28. X II . 1793.

Facultas manendi in Ritu Latino.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1793, voi. 31, ff. з8зг-з84у .

Udienza 28 dicembre 1793.
Beatissime Pater.

Humillimus ac devotissimus S.V. Orator Josephus Chmielowski, Poloniae 
Regni, in Ritu Graeco natus, vivendo inter Polonos Ritus Latini habuit difficul
tatem observandi suum Ritum; ob hanc rationem jam per multos annos observat 
Ritum Latinum, supplicat igitur S.V. ut in eodem Ritu Latino, quem necessitate 
ductus hucusque observat, ad vitae tempus cum benigno consensu Sedis Aposto
li cae observare possit.

Quam gratiam Deus, etc...
E x  Audientia Ss.mi, die 22 Decembris 1793 (f. 384V):

Pro gratia, dummodo Orator sit Laicus.
A. Archiep. Adanen., Secr.rius.

Ss.mus, quatenus vera sint exposita et quatenus Orator sit Laicus, ac dummodo 
sumptibus alicujus E.pi in aliquo Seminario Graeco non fuerit educatus, eidem be
nigne indulsit, ut e Graeco, in quo natus est, ad Latinum Ritum transire licite va 
leat, vetito tamen ipsi, qaoad vixerit, omni regressu ad Ritum Graecum, contrariis 
quibuscumque non obstantibus.

661.
2 . II. 1794.

Causa resignationis et mutationis Ritus Episcopi Pinscensis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1794, voi. 32, ff. 70-71V.

Udienza 2 febbraio 1794.
Eminentissime ac Reverendissime Domine.

Obtenta dispensatione facta mecum58 apud Sacram Congregationem Em.orum 
ac Rev.morum D.norum, dataque mihi licentia transeundi ex Ritu Rutheno-Unito ad 68

68 Agitur de Joachimo Horbacki, Episcopo Pinscensi (1784-1792), qui huic Sedi renuntiavit et ad 

ritum latinum rediit. Cfr. supra nr. 650.

Latinum Ritum, in quo primo fui ordinatus Sacerdos, simulque deponendi munus 
Episcopale, quod exercui in hoc Rutheno Ritu, ac resignandi illud Coadjutori meo, 
non possum me dispensare, quin referam cumulatissimas gratias pro hoc Suae 
Eminentiae, ac S. Cong.nis E.morum ac Rev.morum D.norum speciali benignita
te, ac mediatione facta apud Ss.mum D.num Nostrum. Haec cum distinctissima 
ac debita cum veneratione Sacrae Purpurae facio, humillime insuper expono, 
datum mihi consilium a S. Congregatione EE. W .  eligendi domicilium apud 
Monachos Ruthenos, non posse adimpleri sine gravissimo mei incommodo ac 
molestia. Inprimis enim, accepta habitatione in Monasterio Rutheno, incurrerem 
de facto in odium et contemptum Religiosorum, et consequenter exponerem me 
variis diffidentiis et discordiis. Deinde ex recenti divisione Regni Poloniae, quoniam 
in ea parte Dioecesis omnino remanere debui, quae accessit ad Dominium Impe- 
tratricis Russiae, cujus subditus juratus jam existo, non inveniuntur jam in prae- 
dicta^parte dioecesis nisi duo Monasteria parva, ex ligno constructa, alentia Per
sonas quinque, sine omni commoditate. Ideoque provolutus ad pedes Eminentiae 
Vestrae supplico humillime pro gratia supra hoc dispensandi, nempe ut licitum 
sit domicilium eligere in bonis praedii mihi ad vitalitia concessi, aut consangui
neorum, aut ubi juxta consilium Medicorum aetate aggravato juvabit aeris dispo
sitio in hoc Districtu.

(f. 70V) Quod vero spectat ad restrictionem Missae eelebrationis, quam, ob 
evitandam admirationem Populi, nisi in Oratorio privato licebit celebrare, au
deo cum profundissima veneratione Sacrae Purpurae Eminentiae Vestrae implo
rare clementiam in extensione facultatis concernentis celebrationem Missae, etiam 
quoad publicas Ecclesias, specialiter dum necessitas justa aderit eas adeundi, sci
licet causa lucrandi indulgentias, etc. cum non ubivis inveniri poterit conveniens 
locus pro erectione privati Altaris, maxime in his regionibus. Causae denique ob 
quas supplicavi pro facultate transeundi denuo ad Ritum Latinum, cum nemini 
sint ignotae, ideoque ut aliae gratiae in hunc effectum mihi concessae, ita etiam 
et celebratio Missae in Ecclesiis publicis omnem casum admirationis excludunt in 
populo, cum e contra non sine tristitia sentio jam nonnullos hanc opinionem 
habere, quod ejusmodi restrictio, respectu celebrationis Missae, est quoddam genus 
poenitentiae a Summo Pontifice mihi injunctae, pro alia aliqua cffipa gravi a me 
contracta et quamvis aliquam promerui in casu jam noto, ut filius tamen obedien- 
tiae S.ae Romanae Ecclesiae minus publicam subire promitto, Deum semper orando 
pro diuturna conservatione Summi Pastoris ac Pontificis Nostri, Sacrique Collegii 
Eminentiarum Vestrarum, in particulari Eminentiae Suae, ad cujus pedes pro
volutus maneo.

Eminentissimi ac Reverendissimi Domini humillimus, obsequentissimus et 
devotissimus servus.

Joachimus Horbacki, Episcopus Pinscensis.
Pinsk in Polonia, 1793, die 29 Novembris.

E x Audientia Ss.mi, die 2 Februarii 1794 (f. 7iv).
Pro gratia, quibuscumque non obstantibus.

A. Archiep. Adanan., Secr.rius.
Fu spedita li Febbraio 1794.

662.
VI. 1794.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1794, voi. 32, ff. 242-43V.

Udienza 5 Giugno 1794.
Beatissime Pater.

Humillimi ac devotissimi S.V. O.res Paulus Kisielewski, viduus, et Sophia 
Popkowiczowna, Virgo, ritus Graeci Latino uniti Nobiles, secundo gradu affini
tatis inter se conjuncti, demississime S.V.rae supplicant ut non obstante secundo 
affinitatis possint secum contrahere matrimonium. Ob angustiam loci, et summam 
paupertatem ob quam Virgo Oratrix quamvis jam adulta alium cui nubat sperare 
nequit., ut authentico Ordinarii loci testimonio probatur.

Quam gratiam Deus etc...
Die 5 Junii 1794. Ex Audientia Ss.mi (f. 243V):

Sanctitas Sua remisit preces arbitrio et conscientiae R.P.D. Stephani Lewin- 
ski, uti Administratori Dioecesis Luceoriensis Ritus Graeci uniti, tamquam Ordi
narii oratorum ut per se, aut ejus Delegatum dispenset Oratores a 2® gradu affini
tatis, quatenus vera sint exposita, et nullum aliud obstet canonicum impedimentum.

L. Card. Antonellus, Praef.

663.
10. VIII.  1794.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.

A PF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1794, voi. 32, ff. 294-95V.

Udienza io  agosto 1794.
Beatissime Pater.

Petrus Bielanski, modernus Episcopus Leopolien. et Camenecen. Graeco Ca
tholicus, exponit S.V. quod Joannes Horodiski et Anastasia alio cognomine ca
rens, Dioecesis Leopolien., ambo Ritus Graeci Catholici, et in primo affinitatis gra
du conjuncti, quia alias ipsa germani fratris dicti Joannis “defuncti extitit, caeco 
amore jam ab annis quatuor seducti in continuo incestu ac uti matrimonialiter 
conjuncti prole jam suscepta ita miserabiliter vivunt, ut nec per poenas salutares 
ipsis inflictas neque per Decretum Consistorii Generalis Camenecensis illos a coha- 
bitatione, ac peccaminoso statu retrahere possibile sit. Cumque in confiniis limitum 
Turearum locus eorum habitationis existat grave periculum ne ex nefarii amoris 
coecitate extra eosdem limites se transferant cum eorum animarum aeterna damna
tione.

Hanc ad eorum salutem occurrendum supplicat in annexis litteris S. V. ut O.ri- 
bus praefatis in extrema paupertate existentibus dispensationem pro contrahendo 
Matrimonio in facie Ecclesiae concedere dignetur. Et Deus etc...

E x Audientia Ss.mi, io  Augusti 1794 (f. 295V).

R.mo Episcopo pro suo arbitrio et conscientia cum facultatibus necessariis 
et opportunis.

A. Archiep. Adanen., Secr.rius.
Ss. mus attentis expositis ex gratia speciali benigne remisit preces arbitrio et 

conscientiae E.pi O.ris cum facultate dispensandi sive per se, sive per aliam 
idoneam personam ecclesiasticam specialiter ab eo ad hoc deputandam cum prae
dictis contrahentibus (dummodo Orthodoxae Fidei cultores existant) et praevia 
illorum absolutione ab Incestus reatu et censuris cum congrua poenitentia salutari, 
super recensito primi affinitatis gradus impedimento, ut eo non obstante matri
monium inter se publice, servata forma Cone. Tridentini, contrahere libere, et 
licite valeant, prolem susceptam, si quae sit, et suscipiendam legitimam decer
nendo.

664.
13. X I. 1794.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1794, voi. 32, ff. 419-20V.

Udienza 13 novembre 1794.
В .me Pater.

Stephanus Lewinski, Episcopus Ruthenus Dioecesis Luceoriensis et Ostro- 
giensis, humillimus S.V.rae Orator, exponit: Laboriosos et vere pauperes Dioece- 
sanos suos Romanum Trocki, viduum, et Annam de Carpieckie, pariter viduam, 
eo caecitatis pervenisse, ut stante impedimento in secundo gradu affinitatis, de quo 
patet ex adjuncto hic attestato, carnaliter se cognoverint, et nisi legitimo matri
monio copulati fuerint, dispositi videntur in partes Acatholicorum se transferre, 
et ibi cum scandalo et periculo animarum suarum mala fide vivere, ut igitnr in 
sinu Ecclesiae Catholicae Romanae retineantur, supplicat idem Orator pro gratia 
S.ae Sedis Ap.licae, qua mediante expressi Dioecesani super praefato impedimento 
dispensentur, ut possint matrimonialiter uniri.

Quam gratiam Deus, etc...
E x Audientia Ss.mi, 23 Novembris 1794 (f. 420V):

R.mo Episcopo cum facultatibus necessariis et opportunis.
A. Archiep. Adanen., Secr.rius.

665.
X I. 1794.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1794, voi. 32, ff. 428-29V.

Udienza 13 Novembre 1794.
E.me D.ne.

Procurator Gen.lis Ord.s S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum, humillimus E.mae 
V.rae O.r, habita certa notitia ex Secretaria S. Cong.nis de Propaganda Fide lit

teras Ill.mi Theodosii Rostocki, Metropolitani Russiae,59 sub die 20 febr. anno cur
renti 1794 Radomisliae scriptas, ratione obtinendae dispensae a S. Sede Ap.lica 
pro parte Leonis Krzynicki et Mariannae de Waskowskie Krzynicka, quae mediis 
aprilis ejusdem anni redditae erant ad manus Em.mi D.ni esse deperditas, suppli
cat praesentibus, ut in virtute scriptarum ad se litterarum sub die 18 maji 1793, 
et die 20 Febr. 1794 anno, ex gratia Sedis Ap.licae desiderata expediatur dispensa, 
in casu sequenti: Leo Krzynicki, Ritus Graeco-Rutheni Mariannam de Waskow
skie Krzynicka, viduam, uxorem fratris sui germani Antonii Krzynicki, cohabi
tando insimul carnaliter cognovit, et praegnantem fecit, ut igitur coram publico 
bonae famae horum pauperum nobilium spirituale remedium adferatur, desiderant 
invicem cum dispensatione S. Sedis Ap.licae matrimonium intra se contrahere. 
Pro quibus 111.mus Metropolitanus Russiae, in cujus Archidioecesi stabiliter per
manent, mediante suo recursu ad hanc S. Cong.nem de Propaganda Fide, uti Ru
thenis et pauperibus Ss.mo D.no Pio Pp. V I nuper supplicavit. Rescriptum sub 
die 7 Junii 1794.—  Pro obtinenda expetita dispensatione non esse sufficientes ra
tiones.

Ratione sufficientes adsunt (f. 428V):

1) Jam nata est proles;
2) Periculum perversionis si emigrabunt ad partes Schismaticorum;
3) Scandalum publicum, si deberent separari, nam supponuntur ut co

njugati;
4) Denegata eis hac dispensa, vivent mala fide, vel translati ad partes Schi- 

maticorum obtinebunt hanc dispensam ab Ill.mis Episcopis;
5) Vellent etiam in eadem familia nobili conservare hanc modicam substan

tiam, quae, mortuo marito, remansit penes viduam etc. etc.
E x Audientia Ss.mi, 13 Novembris 1794:

Ss.mus remisit instantiam cum facultatibus necessariis et opportunis R.mo 
Nuntio Ap.lico Varsaviensi, ut verificatis etc. et dummodo constet de canonico 
motivo, et recepto juxta Praxim Ecclesiae dispenset, seu dispensari faciat per 
R.mum Metropolitanum in casu de quo, etc.

A. Archiep. Adanen., Secr.rius.

666.
11. VII.  1795.

Delegatio Iudicis pro causa matrimoniali.

A P F ,  Udienze di N.ro Sig.re, d e ll’ a n n o  1795, v o i. 33, ff. 261-62V.

Udienza i i  luglio 1795.
B.mo P.re.

Quum in Judicio Ordinario Luceorien. usque de anno 1793 servatis servandis

59 Ultimus Metropolita Kioviensis (178 8 -18 0 5 ). Ab anno 1795 Petropoli manere obligatus fuit ab 

Imperatoribus Rossiae.

15 — A u d ie n t ia e  S a n ctissim i, voi. II.

agitata sit causa super nullitate matrimonii inter Eudociam de Krasnodembskie, 
actricem, ex una et Nicolaum Jaskiewicz, Ritus Graeci Latino Uniti, ex altera par
tibus ob defectum liberi consensus actricis, ac vim, et metum eidem illatos, citato 
etiam R. Vincentio Paulowicz, matrimonii Defensore, constituto post observatos 
omnes Juris terminos, sententia prodiit definitiva, qua mediante praefatum Matri
monium pro nullo et irrito declaratum existit, et facultas Actrici concessa ad alia 
vota convolandi. Verum quia ad tramites Constitutionis S. M. Benedicti Pp. XIV, 
De tractandis Causis Matrimonialibus incipientis « Dei miseratione », altera confor
mis requiritur sententia, et facilis recursus pro ea obtinenda haberi nequit ad Metro
politanum, attentis praesentibus Regni Poloniae circumstantiis, ac prae miserabili 
ejusdem Actricis statu, causa in Urbe Romana promoveri non potest, supplicatur 
idcirco humiliter S.V. ad hoc ut benigne dignetur pro hujusmodi effectu delegare 
alium Judicem in partibus in personas Rev.mi Joannis Kwaszkowski, E.pi Cario- 
polien., Suffraganei Luceorien. seu R.R. Fabiani Korsak Zydyczynensis, et Flo- 
riani Szaszkiewicz, Mielecensis Abbatum, qui servatis servandis ad normam dictae 
Constitutionis in secunda Instantia pronuncient. Quare...

E x Audientia Ss.mi, i i  Julii 1795 (f. 262V):

Ss.mus ex gratia remisit Instantiam ad R.mum Korsak/0 Abbatem Zydyczy- 
nensem, qui servatis servandis ad tramites Constitutionis Benedictinae in secunda 
instantia pronunciet in casu de quo in precibus.

A. A. Adanen. Pro-Secr.ius.
Ss.mus, quatenus vera sint exposita, ex gratia speciali, attentis peculiaribus 

circumstantiis, benigne concessit R.mo Floriano Korsak, Abbati Zydyczynensi 
facultatem examinandi causam super asserta in partibus intentata nullitatis ma
trimonii, de qua in precibus, juxta regulas a jure praescriptas, in eaque, tamquam 
Sedis Apostolicae delegato definitivam ferendam sententiam, servata tamen om
nino in reliquis constitutione sa. me. Benedicti Pp. X IV . de tractandis causis ma
trimonialibus incipien. {< Dei miseratione », caeteris in contrarium non obstantibus 
quibuscumque.